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S C R I P T A

Numéro Scripta :  7115

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Gervais « de Wellis » [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1166-1173]

Lieu d'émission : Le Vaudreuil

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Donation à Gervais « de Wellis » de la « villa de Reines ».

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCXXXI, t. 1, p. 560-561.

Dissertation critique
« 1166 – 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1,
p. 559. Le comte Guillaume de Mandeville est devenu comte d’Esses en 1166 ou 1167. Cet acte, qui ne porte pas
la formule Dei gratia, est antérieur à 1172-1173.

Texte établi d’après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis,
comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus fidelibus suis Anglie, salutem.
Sciatis me dedisse Gervasio de Wellis villam de Reines pro servitio suo, que est de constabularia, cum omnibus
pertinentiis suis, tenendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis per servitium unius militis. Quare volo
et firmiter precipio quod predictus Gervasius et heredes sui post eum habeant et teneant prenominatam villam cum
omnibus pertinentiis suis, in bosco et plano, in pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in vivariis et piscariis, in
viis et semitis, et in omnibus aliis locis et aliis rebus ad eandem pertinentibus, bene et in pace, et libere et quiete,
et integre et honorifice, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis, per predictum servicium.
Testibus : Johanne decano Saresberiensi, comite Willelmo de Mandevilla, Reginaldo de Curtenai, Reginaldo de
Pavilli, Hugone de Creissi, Seihero de Quinci, Hugone de Laci, Johanne de Solineio, Widone de Sancto Walerico,
Roberto de Stutevilla, Willelmo de A[l]bineio, Roberto Filio Petri.
Apud Vallem Rodolii.


